[image: image1.emf]
КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

            18 ноябрь 2021й.                        № 113                    18 ноября 2021г.

О внесении изменений

в решение Совета городского поселения

город Белебей муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90

«Об установлении земельного налога»

Руководствуясь  абзацем вторым пункта 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом результатов оценки эффективности налоговых льгот по итогам 2020 года, решением Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90 «Об установлении земельного налога» Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. В решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90  «Об установлении земельного налога»  внести следующие изменения:

1.1. В пункте 9 абзац со словами «хозяйствующие субъекты - в отношении земельных участков общего пользования (земли, используемые в качестве путей сообщения (площади, улицы, проезды, дороги, набережные, другие сооружения), земли для удовлетворения культурно-бытовых потребностей (скверы, бульвары, обособленные водные объекты, охранные зоны и т.п.)), земли, занятые кладбищами, не используемых ими в осуществлении деятельности, приносящей им доход, на основании сведений государственного земельного кадастра о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения;»  исключить.
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Белебеевские  известия»  до 30 ноября 2021 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель

                                            Р.Р. Низаев